
O Z N Á M E N Í 

o době a místě konání voleb do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR 
 

Starosta obce OLEŠNICE podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev krajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 

Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

o z n a m u j e : 
 

1. VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ A SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ  

    REPUBLIKY  SE USKUTEČNÍ: 

      dne 2. října 2020   od 14.00 do 22.00 hodin a  

  dne 3. října 2020   od 08.00 do 14.00 hodin 

    případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční: 

  dne 9. října 2020   od 14.00 do 22.00 hodin a  

  dne 10. října 2020   od 08.00 do 14.00 hodin 

 

 

2. MÍSTEM  KONÁNÍ  VOLEB VE VOLEBNÍM OKRSKU Č. 1 JE:  

 

    volební místnost  tělocvična Základní školy Olešnice čp. 63 

    pro voliče s adresou místa trvalého pobytu v Olešnici a Hoděčíně 

 
Voličem pro tyto volby je státní občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhne věku nejméně 18 

let a je přihlášen k trvalému pobytu, v případě krajských voleb v obci, která náleží do územního 

obvodu kraje a v případě senátních voleb ve volebním obvodu, kde jsou tyto volby vyhlášeny. Ve 

druhém kole senátních voleb může volit i občan, který alespoň druhý den konání druhého kola voleb 

dosáhne věku nejméně 18 let. Volič může hlasovat pouze, je-li zapsán v seznamu voličů a nenastanou-

li u něho překážky ve výkonu volebního práva.  

Hlasovací lístky budou voličům doručeny na adresu místa trvalého pobytu nejpozději 3 dny přede 

dnem voleb, případně budou k dispozici ve volební místnosti. Hlasovací lístky pro případné druhé 

kolo senátních voleb se voličům nedoručují a budou k dispozici přímo ve volební místnosti v den 

konání voleb.  

Ve volební místnosti musí volič prokázat svou totožnost a státní občanství ČR platným občanským 

průkazem nebo cestovním pasem ČR. 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb 

okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat do přenosné volební schránky mimo volební 

místnost. 

Právo osob omezených na svobodě z důvodu ochrany veřejného zdraví před onemocněním covid-19 

volit ve volbách do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR v roce 2020 je upraveno zákonem 

č. 350/2020 Sb. o zvláštních způsobech hlasování ve volbách do zastupitelstev krajů a do Senátu 

v roce 2020. 

 

V Olešnici dne 16.9.2020 

        Jiří  M o r a v e c   

                    starosta   

 

Vyvěšeno dne: 16.9.2020 

 

Sejmuto dne:  12.10.2020 



 

 


